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Beskatning af godtgørelser efter lov om ansættelsesbeviser© 
 
 

Af advokat (L) Bodil Christiansen og 
advokat (H), cand. merc. (R) Tommy V. Christiansen  

www.v.dk 
  
I  sidste weekend, dvs. den 19. maj 2018, blev omtalt spørgsmålet om beskatning af fra-

trædelsesgodtgørelser, herunder godtgørelser ved fratræden efter funktionærloven, lige-

behandlingsloven, forskelsbehandlingsloven og lov om foreningsfrihed på arbejdsmar-

kedet. 

 

Udgangspunktet for beskatning af godtgørelser, som en lønmodtager modtager i tilknyt-

ning til fratrædelse af stilling, er nærmere, at godtgørelsen skal beskattes som personlig 

indkomst, men dog således, at de første 8.000 kr. af godtgørelsen er skattefri.  

 

I denne artikel knytte en kommentar til godtgørelse efter ansættelsesbevisloven. 

 

Der gælder her følgende regler: 

 

Efter ansættelsesbevisloven, dvs. lov om arbejdsgiverens pligt til at underrette lønmod-

tageren om vilkårene for ansættelsesforholdet, skal arbejdsgiveren – inden for lovens 

anvendelsesområde - give lønmodtageren oplysninger om alle væsentlige vilkår for an-

sættelsesforholdet.  

 

Loven indeholder en opregning af bestemte oplysninger, som i alle tilfælde skal gives til 

lønmodtageren. Oplysningerne skal gives senest en måned efter, at ansættelsesforholdet 

er påbegyndt. 

 

http://www.v.dk/
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Hvis arbejdsgiveren ikke har overholdt sin oplysningspligt, kan lønmodtageren efter 

loven tilkendes en godtgørelse ved domstolene. Godtgørelsen, der for den enkelte ikke 

kan overstige 13 ugers løn, fastsættes under hensyntagen til sagens omstændigheder, 

herunder om manglen har haft konkret betydning for lønmodtageren. Dette gælder, uan-

set lønmodtageren forbliver ansat i den pågældende stilling. 

 

Godtgørelsen kan, hvis der foreligger skærpende omstændigheder, forhøjes til op til 20 

ugers løn. Omvendt kan godtgørelsen højst udgøre 1.000 kr., hvis manglen er undskylde-

lig og i øvrigt ikke har haft konkret betydning for ansættelsesforholdet. 

 

Godtgørelser efter ansættelsesbevisloven er ifølge en udtalelse fra 1996 fra den davæ-

rende Told- og Skattestyrelse skattefri, uanset om godtgørelsen tilkendes ved dom, eller 

sagen bliver afgjort forligsmæssigt.  

 

Men det er efter udtalelsen fra 1996 en forudsætning for at opnå skattefrihed,  

• at godtgørelsen ydes som et engangsbeløb, og 

• at godtgørelsen ikke dækker vederlag for en arbejds- eller tjenesteydelse, eller er 

en godtgørelse for afholdte udgifter. 

 

Told- og Skattestyrelsen oplyste dengang videre, at en godtgørelse fastsat ved forlig 

uden medvirken af en offentlig myndighed vil give skattemyndighederne mulighed for 

selvstændigt at foretage en vurdering af, om godtgørelsen kun dækker den manglende 

underretning om vilkårene for ansættelsesforholdet, eller om godtgørelsen også dækker 

andre forhold. Det er med andre ord ikke muligt eksempelvis at betegne en fratrædelses-

godtgørelse som en godtgørelse efter ansættelsesbevisloven med henblik på at opnå skat-

tefrihed.  
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